



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví (MZ) dne 17. listopadu 2022, evidované pod č. j.: xxx, kterou jste požádali o následující informace:

- 1) *Jak vysoké jsou dosud finanční náklady na digitalizování zdravotní dokumentace?*
- 2) *Do jaké výše, procentově, splnilo očekávání?*
- 3) *Kdo jmenovitě vedl tým, odpovědný za realizaci a kdo byli jmenovitě členové tohoto týmu?*
- 4) *Bude MZ ČR zvažovat trestní oznámení na zneužívání peněz daňových poplatníků s podezřením na rozsáhlou korupci?;*

Vám sděluji následující:

Ad 1 + Ad 2

Ministerstvu zdravotnictví ze zákona nepřísluší vést zdravotnickou dokumentaci. Náklady na její digitalizaci nesou poskytovatelé zdravotních služeb, kteří ji vedou. V této části tedy nezbývá než žádost odložit, kdy dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., povinný subjekt žádost odloží v případě, že se požadované informace nevztahují k jeho působnosti.

Ad 3

S ohledem na výše uvedené v rámci MZ žádný takový tým neexistoval.

Ad 4

Nebude.

S pozdravem

Mgr. Daniela Kobilková
ředitelka odboru Kancelář ministra
podepsáno elektronicky

